
 
Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

________________________________________________________________________________________________

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Ufficio ATA: Dott.ssa Ida Marcella Blasi – 099/7730535 – idamarcella.blasi@posta.istruzione.it 

 

   
Prot. n. AOOUSPTA (riportato in intestazione)  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il DM del 14/12/1992 “Concorso Ordinario per Coordinatore Amministrativo della scuola”; 

VISTO  il DM 863 del 18/12/2018 avente per oggetto: “Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed 

esami per l'accesso al profilo professionale del Direttore dei servizi generali e amministrativi 

(DSGA)”; 

VISTO  il decreto di accantonamento di n.2 posti per il profilo di Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi (DSGA) per l’immissione in ruolo di n. 2 candidati della graduatoria “Concorso 

Ordinario per Coordinatore Amministrativo della scuola D.M.14/12/1992” di questo USP del 

02/03/2021 prot. n. 2459; 

VISTA   la nota USR Puglia, prot. n. AOODRPU/24761 del 16/08/2021, con la quale sono stati resi noti gli 

esiti per l’assegnazione dei candidati alle province pugliesi, sulla base delle preferenze espresse 

attraverso la procedura informatica del medesimo USR, con assegnazione alla provincia di Taranto di 

n. 3 candidati; 

VISTO     il ricorso proposto dalla sig.ra Romanelli Giustina (RG 14422/2019) contro il Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca per l’annullamento del Decreto del MIUR n. 725 del 7 

agosto 2019, avente ad oggetto il Contingente assunzioni a tempo indeterminato personale ATA a.s. 

2019/2020, e tutti gli atti ivi richiamati e presupposti, ivi compresa la richiamata nota n. 192549 del 26 

luglio 2019 del MEF; 

VISTA      la sentenza Tar Lazio n. 8530/2020, con cui è stato accolto il ricorso avente ad oggetto 

l’accantonamento dei due posti già precedentemente destinati ai soggetti inclusi nella graduatoria 

“Concorso Ordinario per Coordinatore Amministrativo della scuola D.M.14/12/1992”; 

VISTI   gli avvisi prot. n. AOOUSPTA/10202 del 11/08/2021 e prot.n. AOOUSPTA/10502 del 16/08/2021 

con il quale questo Ufficio ha avviato le procedure per l’indicazione da parte dei candidati delle 

preferenze tra le sedi disponibili nella provincia di Taranto; 

VISTE  le note di conferimento incarico e relativa assegnazione sede dei Direttori SGA prot. n. 

AOOUSPTA/10653 del 19/08/2021 (graduatoria DM 14/02/1992), AOOUSPTA/10730 del 

20.08.2021 (DDG 2015/2018), AOOUSPTA/10998 del 25/08/2021 (scorrimento graduatoria DM 

14/02/1992 a seguito di rinuncia), AOOUSPTA/11733 del 03/09/2021 (scorrimento graduatoria DM 

14/02/1992 a seguito di rinuncia), AOOUSPTA/12926 del 15/09/2021 (scorrimento graduatoria DM 

14/02/1992 a seguito di rinuncia) e AOOUSPTA/13135 del 17/09/2021 (scorrimento graduatoria DM 

14/02/1992 a seguito di rinuncia); 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 art. 35 comma 5 bis; 

VISTA  la nota del MI, prot. N. AOODGPER 8204 del 25.02.2022, di trasmissione dell’OM prot.n. 

AOOGABMI/45 del 25.02.2022, sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 

2022-23, con riferimento ai DSGA neo assunti in ruolo, a seguito delle procedure di cui al DDG 20 

dicembre 2018 n. 2015, l’art.22, comma 5 dell’ordinanza, ribadisce che “Nell'ambito delle operazioni 

propedeutiche alla mobilità relativa all'anno scolastico 2022/2023, al fine di consentire il 

completamento delle operazioni di immissione in ruolo effettuate a seguito delle procedure di cui al 

DDG 20 dicembre 2018, n. 2015, i DSGA nominati nell’a.s. 2021/22, prima dello svolgimento delle 

procedure di mobilità, confermano quale sede di titolarità la sede su cui sono stati assegnati all'atto 

dell’immissione in ruolo o, in subordine, la scelgono nella provincia di assegnazione tra le sedi 

vacanti nell’anno scolastico di immissione in ruolo, comprese quelle non confermate, per ordine di 

graduatoria di merito”; 

VISTO il contratto sottoscritto dai Direttori SGA immessi in ruolo da Concorso DM 14/12/1992 che cita 

testualmente “La sede definitiva e' assegnata nel successivo anno scolastico, prima dello svolgimento 

delle procedure di mobilita'. In assenza della domanda dell'interessato ovvero in caso di 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

________________________________________________________________________________________________

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Ufficio ATA: Dott.ssa Ida Marcella Blasi – 099/7730535 – idamarcella.blasi@posta.istruzione.it 

 

indisponibilita' delle sedi indicate nella medesima domanda, l'Amministrazione procede d'ufficio 

all'assegnazione della sede definitiva.”. 

ACQUISITE le conferme pervenute in data 15/03/2022 prot.n. AOOUSPA/3786 del 16/03/2022 e in data 

22/03/2022 prot.n.  AOOUSPA/4174 del 23/03/2022 dei DSGA Romanelli Giustina e Putignano 

Antonia Letizia, immesse in ruolo da “Concorso Ordinario per Coordinatore Amministrativo della 

scuola D.M.14/12/1992”;  

 

DISPONE 

 

Art. 1)  Ai DSGA neo assunti in ruolo nell’ a.s. 2021-2022, a seguito delle procedure di cui al DM 14/12/1992, e in 

considerazione  delle preferenze espresse da parte degli stessi, è assegnata per l’a.s 2022-2023 la sede di titolarità come 

riportata nel seguente prospetto: 

 

 
POSIZIONE 

COGNOME NOME SEDE ASSEGNATA 
NOTE 

83 
PUTIGNANO 

ANTONIA 

LETIZIA 
TAIS00600G I.I.S.S. “LENTINI EINSTEIN” - MOTTOLA 

Conferma 

93 
ROMANELLI GIUSTINA TAIC86800P I.C. “VICO DE CAROLIS” - TARANTO 

Conferma 

 
Art. 2) I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate notificheranno formalmente il presente provvedimento ai 

Direttori SGA di competenza, dandone rassicurazione allo scrivente Ufficio, nonché formalizzeranno l’avvenuta 

assunzione in servizio, con decorrenza dal 01/09/2022.  

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente normativa. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio (www.usptaranto.it). 

 

 
IL DIRIGENTE 

Vito ALFONSO 

 

 

 

 

Ai DD.SS.GG.AA. interessati 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

E p.c. 

All’USR PUGLIA – DG – BARI 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali 

nella provincia di Taranto 

(peo istituzionali) 

 

Alle Segreterie provinciali OOSS Scuola 

 

Al sito web – UST Taranto 

(www.usptaranto.it) 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.usptaranto.it/

		2022-03-23T12:02:57+0000
	ALFONSO VITO


		2022-03-23T13:56:01+0100
	protocollo




